
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 369/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και τον ορισμό Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου: «Αποκατάσταση υγρομόνωσης δώματος του Δικαστικού Μεγάρου Κομοτηνής (Α 
Τμήμα)». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 369: Εισηγούμενη το όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./30-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σας στέλνουμε συνημμένα το σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας για το έργο «Αποκατάσταση 
υγρομόνωσης δώματος του Δικαστικού Μεγάρου Κομοτηνής (Α Τμήμα)»  προϋπολογισμού 55.000,00€, 
και παρακαλούμε για την έγκρισή του.  
Για το έργο εκδόθηκε η αρ. πρωτ.:11887/2013,370/18-3-2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης από το 
ΤΑΧΔΙΚ. 
Τα λοιπά συμβατικά τεύχη (Τεχνική περιγραφή, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Προμέτρηση εργασιών, 
Προϋπολογισμός μελέτης, Τιμολόγιο μελέτης,, Έντυπο οικονομικής προσφοράς (ζ) Σχέδιο Ασφάλειας και 
Υγείας (Σ.Α.Υ.) και Φάκελος Ασφάλειας και Υγείας (Φ.Α.Υ.), ) εγκρίθηκαν με την αρ.917/28-4-2014 ΔΤΕ 
ΠΕ Ροδόπης.  
H Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας Πρόχειρου Διαγωνισμού προβλέπει την κλήση εργοληπτικών πτυχίων 
Μ.Ε.Ε.Π ως εξής: Α1, Α2 και 1ης τάξης για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, καθώς και επιχειρήσεις 
εγγεγραμμένες στα νομαρχιακά μητρώα, που τηρούνται στη Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, 
σύμφωνα με τα άρθρα 105 και 106 του Ν.3669/2008 και στις Α1, Α2 και 1η  τάξεις για έργα κατηγορίας 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα νομαρχιακά μητρώα, που 
τηρούνται στη Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, σύμφωνα με τα άρθρα 105 και 106 του Ν.3669/2008.  
       
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Αποκατάσταση υγρομόνωσης δώματος του Δικαστικού Μεγάρου Κομοτηνής (Α Τμήμα)». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας  του έργου: «Αποκατάσταση υγρομόνωσης δώματος του 
Δικαστικού Μεγάρου Κομοτηνής (Α Τμήμα)» και την συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία 
σύμφωνα με  το από 29-4-2014 πρακτικό Επιτροπής Δημόσιων Κληρώσεων αποτελείται  από τα εξής 
μέλη: 
Τακτικά μέλη 

1. Φωτιάδου Ιωάννα, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-Λ9Ε



2. Δημόπουλος Νικόλαος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Καυχόπουλος Κων/νος , Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος ο οποίος θα εκτελεί και χρέη  

γραμματέα 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Καραγιαννίδης Δημήτριος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Χατζηπέτρου Βασίλειος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Γκιγκίλα Αργυρό, Διοικητικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 

Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη (σύμφωνα με την παρ.4, του άρθρου 21 του Ν.3669/2008) 
αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   369/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-Λ9Ε


